
Zborovská 11, 150 21 Praha 5, tel.: 257 280 488, brychtova@kr-s.cz, www.stredoceskykraj.cz

,

Číslo jednací: 097560/2025/KUSK-DOP/Bry
Spisová značka: SZ_097560/2025/KUSK/3
Značka: DOP/Bry
Vyřizuje: Ing. Martina Brychtová
Praha: 17.07.2025

Le-Kov s.r.o.
Na střelnici 522/6
186 00 Praha 8 - Karlín
IČ: 14330369

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY
STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA SILNICI Č. I/2

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako příslušný orgán státní správy  
ve věcech provozu na pozemních komunikacích, podle § 124 odst. 4 písm. b) zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon 
o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o silničním provozu“, 
na základě podnětu společnosti Le-Kov s.r.o., sídlo: Na střelnici 522/6, Karlín, 186 00 Praha 8, 
IČ: 14330369, doručeného 09.07.2025 s t a n o v u j e  podle § 77 odst. 1 písm. b) zákona 
o silničním provozu v návaznosti na ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a § 171 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, přechodnou úpravu provozu 
na silnici č. I/2 v tomto rozsahu: 

Místo stanovení: silnice č. I/2, v úseku Říčany (obratiště BUS) až Mukařov (obratiště BUS), 
okres Praha – východ
Důvod stanovení: zajištění bezpečnosti silničního provozu na silnici č. I/2 při provádění 
stavebních prací na opravě vodohospodářských staveb v rámci stavby „I/2 Rokytka – Mukařov 
oprava odvodnění“
Přechodná úprava provozu spočívá v osazení svislého dopravní značení B 20a (80), B 26b, A 15, 
dopravního zařízení Z 4a a výstražných světel S 7 dle schéma C 1 a B/3 uvedených dále, která 
jsou nedílnou součástí tohoto stanovení 
Termín osazení dopravního značení: 04.08.2025 – 02.10.2025 v době od 06:00 – 17:00 hod.
Osoba zodpovědná za umístění, údržbu a demontáž přechodné úpravy provozu: Le-Kov 
s.r.o., sídlo: Na střelnici 522/6, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ: 14330369, kontaktní osoba: Radek 
Škrovánek, tel.: 777931550

Podmínky provedení dopravního značení: 
1. Mimo pracovní dobu tj. od 17:01 – 05:59 hod. bude veškerá přechodná úprava provozu 

odstraněna a bude obnovena původní místní úprava provozu.
2. Délka operativního pracovního místa nesmí být delší než 50 m.
3. V době dopravních špiček bude při vyšším dopravním zatížení směrem na Říčany 

a Prahu, tj. při ranní dopravní špiče budou prováděny stavební práce v části komunikace 
v opačném směru, tj. směr na Kostelec nad Černými lesy a naopak tj. v odpolední 
dopravní špičce budou prováděny stavební práce ve směru jízdy na Prahu.

4. V km 2,990 – 4,000 staničení silnice č. I/2 nebude v rámci schéma C 1 použita dopravní 
značka B 20a (80), neboť v tomto úseku je místní úpravou provozu stanovena nejvyšší 
dovolená rychlost jen 60 km/hod.

5. Dopravní opatření musí být zkoordinováno s přechodnou úpravou provozu stanovenou 
zdejším správním orgánem označující pracovní místo při provádění prací na opravě 
silnice č. I/2 v Říčanech (č.j.: 046027/2025/KUSK-DOP/Bry) a opravě opěrné zdi 
v Mukařově (č.j.: 073450/2025/KUSK-DOP/Bry).

6. Minimální šířka jízdního pruhu v rámci pracovního místa musí být 2,75 m.
7. Dopravní značení a zařízení, dále jen „DZ“ musí svým provedením odpovídat zákonu 



Č. j.: 097560/2025/KUSK-DOP/Bry                                                                                             stránka 2 z 5

o silničním provozu, vyhlášce č. 294/2015 Sb. a ČSN EN 12 899-1, kterou doplňují 
vzorové listy VL 6.1. DZ bude provedeno a instalováno v souladu s TP 66 Zásady pro 
označování pracovních míst na pozemních komunikacích (III. vydání). 

8. DZ bude instalováno odbornou firmou. Dopravní značení smí být osazeno jen, budou-li 
probíhat práce na opravě vodohospodářských staveb a připojených vodotečí. Jakmile 
pominou důvody osazení přechodné úpravy provozu, bude obnovena původní úprava 
provozu.

9. Osoba zodpovědná za umístění, údržbu a demontáž DZ je povinna po celou dobu užití 
DZ zajistit okamžitou a nepřetržitou údržbu DZ tak, aby byla zajištěna jeho plná 
funkčnost. DZ musí být pravidelně kontrolováno. Veškeré přechodné DZ bude umístěno 
tak, aby nezasahovalo do rozhledových poměrů při výjezdu z vedlejších komunikací. 
Dopravní značení a zařízení umístěné na silnicích I. třídy bude opatřeno dostatečným 
počtem podstavců, aby nedocházelo k jejich spadu vlivem nárazového větru.  Přiměřeně 
ke klimatickým podmínkám musí být osobou zodpovědnou zajištěno, aby stanovené 
dopravní znační bylo stále čitelné a viditelné. Viditelnost dopravních značek musí být 
zajištěna ve vzdálenosti min. 100 m mimo obec a v obci 50 m. DZ, které je v rozporu 
s přechodnou úpravou provozu, bude zakryto nikoliv přelepeno škrtací páskou. 

10. Na silnici č. I/2 nesmí být prováděny žádné nástřiky.
11. V případě jakékoliv závady nebo škody na dotčeném úseku silnice č. I/2, provede 

navrhovatel, nebo jiný jím pověřený subjekt neprodleně na vlastní náklady odstranění 
či nápravu a o tom bude telefonicky informovat technika majetkového správce 
komunikace. 

Orgány Policie ČR mají právo kontroly a předložení dalších podmínek zajišťujících bezpečnost 
a plynulost silničního provozu.

Odůvodnění
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, obdržel 09.07.2025 podnět společnosti Le-
Kov s.r.o., sídlo: Na střelnici 522/6, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ: 14330369, ke stanovení 
přechodné úpravy provozu na silnici č. I/2 v úseku Říčany až Mukařov z důvodu realizace 
opravy vodohospodářských staveb a připojených vodoteč v rámci stavby „I/2 Rokytka – 
Mukařov oprava odvodnění“ v termínu od 28.07.2025 – 25.09.2025. Na silnici č. I/2 je 
navrhováno osadit s využitím obecného schéma C/1 a B/3 svislé dopravní značení – omezení 
nejvyšší dovolené rychlosti, upozornění na práce na silnici, konec nejvyšší dovolené rychlosti 
a osadit dopravní zařízení směrovací desky a výstražné světlo S 7 k oddělení pracovního místa 
od provozu na silnici. Následně podáním z 16.07.2025 byla doložena technická zpráva 
a požádáno o změnu termínu provádění prací na 04.08.2025 - 02.10.2025.

Návrh přechodné úpravy provozu na silnici č. I/2 (dopravně inženýrského opatření) byl 
odsouhlasen Policií ČR, Krajským ředitelstvím policie Středočeského kraje, územním odborem 
Praha venkov - JIH, dopravním inspektorátem, 04.07.2025, jakožto dotčeným orgánem státní 
správy daným ust. § 77 zákona o silničním provozu. Souhlas dotčeného orgánu byl přílohou 
podnětu. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, má zato, že byla splněna 
podmínka daná ust. § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu.

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, podnět ke stanovení shledal důvodným 
a přechodnou úpravu provozu na silnici č. I/2 stanovil, neboť je s ohledem na bezpečnost 
a plynulost silničního provozu žádoucí a nutné upozornit řidiče na provádění stavebních prací 
v blízkosti silnice č. I/2. Taktéž je žádoucí v místě blízkosti stavby snížit rychlost na 80 km/hod, 
aby řidiči měli delší časový prostor na případné reakce. V rámci stanovení byly stanoveny 
podmínky, které zohledňují mimo jiné i to, že v úseku mezi km 2,990 – 4,000 je místní úpravou 
provozu povolena nejvyšší rychlost jen 60 km/hod., a že v obci Mukařov probíhají stavební 



Č. j.: 097560/2025/KUSK-DOP/Bry                                                                                             stránka 3 z 5

práce na opravě svahu. Proto při provádění prací v úseku mezi km 2,990 – 4,000 bylo určeno, 
že dopravní značka B 20a (80) nebude osazována, a v obci Mukařov, že musí být navrhované 
dopravní opatření zkoordinováno s dopravním opatřením povoleným při probíhajících 
opravách svahu. 

Navržené dopravní opatření na silnici č. I/2 považuje Odbor dopravy za smysluplné, 
přiměřené,  proporcionální a z hlediska veřejného zájmu za únosné. Návrh přechodné úpravy 
provozu rovněž odpovídá obecným požadavkům na bezpečnost silničního provozu.

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, v souladu s ust. § 77 odst. 5 zákona 
o silničním provozu nedoručoval návrh opatření obecné povahy a nevyzýval dotčené osoby 
k podávání připomínek nebo námitek. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, 
na základě výše uvedeného oznamuje veřejnou vyhláškou opatření obecné povahy ve věci 
stanovení přechodného úpravy provozu na silnici č. I/2.

Poučení o odvolání
Proti opatření obecné povahy dle ust. § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný 
prostředek. Opatření obecné povahy nabývá dle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu 
účinnosti pátým dnem vyvěšení veřejné vyhlášky. Právní účinky doručení má výhradně 
doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Krajského úřadu Středočeského 
kraje.

Ing. Martina Brychtová
odborná referentka silničního hospodářství

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů.
Vyvěšeno:                                                                                                     Sejmuto:

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření obecné povahy.

Obdrží:

 Le-Kov s.r.o., Na střelnici 522/6, 186 00 Praha 8 – Karlín, DS: dnamsv2

 Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správa Praha, Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 – Krč, DS: 
zjq4rhz

 Policie ČR, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor Praha venkov - JIH, 
dopravní inspektorát, Masarykovo nám. 708, 251 64 Mnichovice, DS: 2dtai5u 

S žádostí o zveřejnění dokumentu na úřední desce a o zpětné zaslání dokumentu 
s vyznačením data vyvěšení a sejmutí

 Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 - Smíchov, zde

 Obec Mukařov, Příčná 11, 251 62 Mukařov, DS: qyvaxdz

 Město Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, DS: skjbfwd

 Obec Tehovec, Tehovecká 22, 251 62 Tehovec, DS: ysqawuc



Č. j.: 097560/2025/KUSK-DOP/Bry                                                                                             stránka 4 z 5

Situace s vyznačením přechodné úpravy provozu na silnici č. I/2 



Č. j.: 097560/2025/KUSK-DOP/Bry                                                                                             stránka 5 z 5


		2025-07-17T12:22:17+0200


		2025-07-17T12:22:28+0200




